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ASIA


Päätös ympäristönsuojelulain 35 §:n mukaisesta lupahakemuksesta, joka
 koskee Kilpilahden jätekeskuksen toimintoja, sekä pyynnöstä ympäris-
 tönsuojelulain 101 §:n mukaisen päätöksen täytäntöönpanosta muutok-
 senhausta huolimatta.


LUVAN HAKIJA


Itä-Uudenmaan Jätehuolto Oy
 Ankkurikatu 8


06100 Porvoo


LAITOS JA SEN SIJAINTI


Kilpilahden jätekeskus


Porvoo 638, Kulloon kylä 440
 Tilat / määräalat, RN:ot ja omistajat:


- Tavisskog 9:10-M601, Tavisskog II 8:27 ja Tavisskog III 8:35-M601
 (vallintarajoitus maantietoimitus), Itä-Uudenmaan Jätehuolto Oy


- Recovery 30:2 (vallintarajoitus maantietoimitus), Itä-Uudenmaan Jäte-
 huolto Oy


- Lövsta I 9:34-M601, yksityishenkilö K. M., määräalan lainhuuto jätetty
 lepäämään Itä-Uudenmaan Jätehuolto Oy


- Nybacka 4:92-M602, Itä-Uudenmaan Jätehuolto Oy
 Toimialatunnus: 38210 (TOL 2008)


Y-tunnus 0921471-8
 IPPC-koodi: 5.4.


LUVAN HAKEMISEN PERUSTE


Ympäristönsuojelulaki 28 §:n 1 momentti ja 2 momentin kohdat 2), 3) ja
 4) sekä 35 §:n 4 momentti


Ympäristönsuojeluasetus 1 §:n 3 momentti


MAKSU 24 585 €


A14-111-AT20



(2)LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA


Uudenmaan ympäristökeskus


Ympäristönsuojeluasetus 6 §:n 1 momentin kohdat 12 a), 12 c) ja 12 d)


ASIAN VIREILLETULO


Ympäristölupahakemus on toimitettu 20.5.2005.


TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT, SOPIMUKSET JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE
 Luvat


Toiminnalle ei ole aikaisempia lupia.


Uudenmaan ympäristökeskuksessa on vireillä (tullut vireille 18.6.2008)
 Itä-Uudenmaan Jätehuolto Oy:n Kilpilahden jätekeskuksen alueen lou-
 hintaa ja murskausta koskeva ympäristölupahakemus. Yhtiö on pyytänyt
 käsittelemään kyseisen hakemuksen samanaikaisesti Kilpilahden jäte-
 keskuksen ympäristölupahakemuksen kanssa.


Ympäristövaikutusten arviointimenettely (YVA)


Kilpilahden jätekeskuksen ympäristövaikutukset on arvioitu vuoden
 2004 aikana toteutetulla YVA-menettelyllä. Yhteysviranomaisena toi-
 miva Uudenmaan ympäristökeskus antoi arvioinnista lausunnon
 16.2.2005.


Muut lähialueen luvat


Porvoon kaupungin ympäristönsuojelulautakunta on myöntänyt
 12.4.2006 Lohja Rudus Oy Ab:lle ympäristöluvan, joka koskee kallioai-
 neksen louhintaa ja louheen murskausta Porvoon Kulloossa tiloilla Kul-
 loon louhos RN:o 1:128, Rautatiealue RN:o 1:84 ja Rautatiealue RN:o
 15:5. Porvoon ympäristönsuojelulautakunnassa on vireillä louhinta-
 alueen laajentamista koskeva ympäristölupahakemus.


Uudenmaan ympäristökeskus on myöntänyt 27.8.2007 Lohja Rudus Oy
 Ab:lle ympäristöluvan, joka koskee Porvoon Kulloossa tilalla Lilljontas
 II RN:o 1:130 ja määräalalla Lilljontas RN:o 15:9 tapahtuvaa kallion
 louhintaa ja louheen murskausta ja varastointia.


Kaavoitustilanne
 Seutukaava


Itä-Uudenmaan seutu- ja maakuntakaavayhdistelmässä (ympäristöminis-
teriö vahvistanut 5.4.2002) jätekeskuksen alue sijoittuu teollisuustoimin-
tojen alueelle (T). Jätekeskuksen suoja-alueeksi suunnitellulle alueelle ei
seutukaavassa ole osoitettu erityistä käyttötarkoitusta. Suunnittelualueen
itäpuolella teollisuusaluevaraus jatkuu aina Kilpilahden nykyiseen teolli-



(3)suusalueeseen asti. Teollisuusalueen eteläpuolelle on kaavaan merkitty
 maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla on ympäristöarvoja (MY). Teol-
 lisuusalueen ja MY-alueen väliin on tehty varaus Kilpilahden uudelle
 tieyhteydelle. MY-alueeseen rajautuvat luonnonsuojelualueiksi (SL)
 merkityt suoalueet Fågelmossen ja Stormossen. Nämä suoalueet kuulu-
 vat Natura-alueisiin. Helsingin Vesi Oy:n kompostointikenttä on merkit-
 ty yhdyskuntateknisen huollon alueeksi (ET).


Maakuntakaava


Itä-Uudenmaan maakuntavaltuusto hyväksyi Itä-Uudenmaan kokonais-
 maakuntakaavan 12.11.2007. Maakuntakaava on vahvistettavana ympä-
 ristöministeriössä. Maakuntakaava tulee aikanaan korvaamaan seutukaa-
 van.


Jätekeskuksen alue ja sen lähialue on merkitty maakuntakaavassa osit-
 tain päällekkäisinä aluevarauksina EJ, jätteenkäsittelyalue ja EOk, ki-
 viainesten ottoalue. EJ-aluerajaus ulottuu Metsäpirtintieltä pohjoiseen
 ympäristövaikutuksiltaan merkittävien teollisuustoimintojen alueeseen
 (TT), sekä päällekkäisellä aluevarausmerkintänä EOk, kalliokiviainesten
 ottoalue. Lännessä aluetta rajaa Kilpilahden uusi tieyhteys merkinnällä
 uusi seututie tai pääkatu sekä idässä rautatie. Kilpilahden uuden tieyh-
 teyden jälkeen länsipuolelle on merkitty teollisuus- ja varastoalue (T)
 sekä yhdyskuntateknisen huollon alue (ET) Helsingin Vesi Oy:n kom-
 postointikentälle. Itäpuolella rautatien jälkeen alue on merkitty tunnuk-
 sella TT, ympäristövaikutuksiltaan merkittävien teollisuustoimintojen
 alue. Eteläpuoliset suojelualueet (Fågelmossen ja Stormossen) on mer-
 kitty tunnuksella SL, luonnonsuojelualue tai -kohde. Suojelualueiden vä-
 liin jää maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla on erityisiä ympäristöar-
 voja (MY). Jätekeskuksen alue kuuluu maakuntakaavassa kahden Kilpi-
 lahden suojavyöhykkeen (sv1 ja sv2) ja konsultointivyöhykkeen (sev1)
 vaikutusalueelle. Konsultointivyöhyke perustuu Seveso II -direktiivin ja
 suojavyöhykkeet "Suuronnettomuusriskin huomioiminen maankäytön
 suunnittelussa Kilpilahden teollisuusalueella" -selvityksessä määriteltyi-
 hin laitoskohtaisiin suojaetäisyyksiin. Lisäksi maakuntakaavaan on mer-
 kitty jätteenkäsittelyalueen suojavyöhyke (ej). Suunnittelualueen kaak-
 koisrajan välittömään tuntumaan on osoitettu kaukolämpöputken yhteys-
 tarve (I).


Osayleiskaava


Kilpilahden alueella on voimassa ympäristöministeriön 9.6.1988 vahvis-
 tama Porvoon maalaiskunnan Sköldvikin osayleiskaava. Osayleiskaa-
 vassa jätekeskuksen alue on merkitty yhdyskuntateknisen huollon alu-
 eeksi (ET) ja maa- ja metsätalousalueeksi (MT-o), jolla asuinrakennus-
 ten rakentaminen on kielletty ja laajaa avohakkuuta on vältettävä. Jäte-
 keskus rakentuu alueelle siten, että MT-o -tunnuksella merkityt alueet
 jäävät suoja-alueiksi ja varsinainen rakentamistoiminta keskittyy ET-
 alueelle. Ympäröivät alueet on kaavoitettu teollisuusalueeksi (T) ja maa-
 ja metsätalousalueeksi (MT-1).


Muuttuneiden tiesuunnitelmien ja muiden maankäytön muutostarpeiden
vuoksi koko osayleiskaavan muuttaminen on ajankohtaista, ja Porvoon



(4)kaupunki käynnisti vuoden 2005 aikana Sköldvikin osayleiskaavan päi-
 vitystyön perusselvityksen laatimisella. Koko osayleiskaavan uudistami-
 seen menee vielä useita vuosia aikaa (4 – 5 vuotta)  Tämän vuoksi on
 päädytty osayleiskaavan osittaiseen kumoamiseen, jotta Kilpilahden uu-
 den tien toteutus ei tarpeettomasti viivästyisi kaupungin kaavoituksen
 johdosta. Kumoamista koskeva kaavaehdotus oli nähtävillä 31.1. –
 2.3.2007. Ehdotus koski suunnittelualueesta kaakkoon sijaitsevaa teolli-
 suusalueeksi (T) kaavoitettua aluetta. Sköldvikin osayleiskaavan osittai-
 sen kumoamisen kaupunginvaltuusto hyväksyi 25.4.2007.


Jätekeskuksesta länteen, Sipoon puolella, haja-asutusalueiden oikeusvai-
 kutteinen yleiskaava on vahvistettu Uudenmaan ympäristökeskuksessa
 18.4.1997. Yleiskaavassa on esitetty varaus Kilpilahden uudelle tieyh-
 teydelle ja valtatie 7 eritasoliittymälle, joka mahdollistaa eritasoliittymän
 toteuttamisen voimassa olevasta seutukaavasta huolimatta. Sipoossa on
 lisäksi vireillä koko kunnan yleiskaavan laatiminen, Boxin alueen
 osayleiskaavoitus sekä Kringelmalmin alueen osayleiskaavoitus.


Asemakaava


Jätekeskuksen alueella on voimassa Kilpilahden jätekeskuksen asema-
 kaava, jonka Porvoon kaupunginvaltuusto hyväksyi 27.2.2008. Asema-
 kaavassa jätekeskusalue on merkitty merkinnällä EJ-1, jätteenkäsittelyn
 korttelialue. Alue on tarkoitettu maakunnallista jätekeskusta varten, jolle
 saa sijoittaa jätehuoltoa palvelevia rakennuksia, laitoksia ja rakennelmia
 sekä käsitellä, välivarastoida ja loppusijoittaa jätteitä. Alueen ympärille
 on varattava suojaviheralue, EV-1. Alueelle ei saa sijoittaa jätteen mas-
 sapolttolaitosta. Jätekeskuksen käyttö tulee mitoittaa loppusijoitettavien
 jätteiden osalta siten, että jätehuoltoyhtiön omistajakuntien yhdyskunta-
 jätehuollon toimivuus ei vaarannu. Jätehuoltoyhtiön omistajakuntien ul-
 kopuolelta ei oteta asumis- ja teollisuusjätteitä Kilpilahden jätekeskuk-
 seen suoraan loppusijoitettavaksi.


LAITOKSEN SIJAINTIPAIKKA JA SEN YMPÄRISTÖ
 Ympäristön tila ja laatu


Alueen hydrologia, geologia ja ympäristön luonnon tila
 Topografia


Kilpilahden suunnittelualue sijoittuu moreenipeitteisten kalliomäkien
 muodostamalle pienialaiselle ylänköalueelle, jota rajaavat ylänköaluetta
 selvästi matalammalla olevat laaksopainanteet. Laaksopainanteet sijait-
 sevat tasolla +14 - +24 m mpy, kun kalliomäkien muodostama ylänkö-
 alue sijaitsee valtaosin tasolla +28 - +36 m mpy.


Maaperä


Alueen maaperä on tutkittu elo-syyskuussa vuonna 2005. Alueella on
huomattavasti kalliopaljastumia. Irtomaakerrosten paksuus vaihtelee
pääosin 1,0 – 2,0 metriin, alueen keskiosan mäkien väliin jäävällä tasan-



(5)teella maakerrosten paksuus on 3,0 – 4,0 metriä. Alueelta länteen purka-
 van ojan ympäristössä maakerrokset ovat paksummat (6,0 m). Lisäksi
 alueen itäosassa irtomaakerrosten paksuus oli 5,6 metriä. Maalajit kaira-
 usten yhteydessä tehtyjen arvioiden perusteella ovat muun muassa silttis-
 tä savea, silttimoreenia ja silttistä hiekkaa.


Pohjavesi


Alue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella eikä tällaisen alueen lähei-
 syydessä. Maaperäsuhteista ja topografiasta johtuen alueella muodostuu
 pohjavettä. Alue ei maaperän rakenteen ja valuma-alueen pienialaisuu-
 desta johtuen kuitenkaan sovellu vedenhankintaan.


Lähimmät pohjavesialueet sijaitsevat noin 2 km päässä suunnittelualu-
 eesta etelään sekä länteen. Sipoon Boxby (01 753 08) on luokiteltu II-
 luokkaan ja Sipoon Sjutsund (01 753 16) III-luokkaan. Lähin I-luokan
 pohjavesialue, Kulloo (01 612 07) sijaitsee 3,5 kilometriä suunnittelu-
 alueesta koilliseen. Lähin pohjavedenottamo, Kulloon Meicelsböle, si-
 jaitsee yli 4 kilometrin päässä suunnittelualueesta pohjoiseen.


Kalliokynnysten rajaamia pienialaisia painanteita lukuun ottamatta alu-
 eella ei esiinny vettä varastoivia irtomaakerroksia. Pohjaveden esiinty-
 minen alueella on suoraan riippuvainen sääolosuhteista. Pohjaveden pin-
 nankorkeus vaihtelee voimakkaasti sadannan mukaan ja runsasvetisinä
 kausina se on ylimmillään lähellä maanpintaa (suopainanteet). Tutki-
 mushetkellä vesipinta oli pisteestä riippuen 0,1 – 1,8 metrin syvyydessä
 maanpinnasta. Pohjavesi virtaa maan- ja kalliopinnan muotoja noudatta-
 en laaksopainanteiden pohjalle purkautuen pääosin pintavedeksi ojiin.


Kallioperän rikkonaisuudesta riippuen osa painanteisiin kerääntyvästä
 vedestä voi suotautua myös kalliopohjavedeksi. Kallioperätutkimusten
 yhteydessä alueella havaittiin myös kalliopohjavettä, joka on paineellis-
 ta. Paineellisuus voi johtua siitä, että suunnittelualueen kallioperällä on
 rakoyhteys aluetta ympäröivien laaksopainanteiden alitse ympäröiville
 kalliomäkialueille. Kalliopohjaveden esiintyminen alueella ei kuitenkaan
 estä alueen rakentamista.


Suunnittelualuetta rajaavissa laaksopainanteissa pohjavesiolosuhteet
 ovat ylänköaluetta vakaammat. Laaksopainanteissa maa-aines on hienja-
 koista silttiä, savea ja moreenia eikä huonon vedenjohtavuuden vuoksi
 sovellu vedenhankintaan.


Helsingin Veden Metsäpirtin kompostointialueen vesistövaikutusten
 tarkkailun yhteydessä on tarkkailtu pohjaveden pinnankorkeuksia. Tässä
 tarkkailussa pohjaveden on havaittu Kullobäckenin varrella olevan noin
 tasolla +14,0 - +14,5.


Lähimmät kaivot sijaitsevat jätekeskusalueesta noin 0,6 kilometrin etäi-
syydellä idässä sekä noin 1 kilometrin etäisyydellä pohjoisessa. Kumpi-
kaan kaivoista ei ole talousvesikäytössä.



(6)Pintavedet


Luonnontilassa suunnittelualueen keskiosassa olevat mäet jakavat alueen
 useaan pienempään valuma-alueeseen, ja alueelta laskee pintavesiojia
 kolmeen suuntaan. Kaikki suunnittelualueen purkuojat laskevat aluetta
 länsipuolelta sivuavaan Kullobäckeniin. Kullobäcken kuuluu Suomen-
 lahteen laskeviin pieniin rannikkovesistöihin. Valuma-alueen pinta-ala
 on 20 km2 ja järvisyys 0 %. Puro laskee Svartbäckfjärdeniin Kullovi-
 kenissä, Mustijoen länsipuolella.


Kullobäckenin tilaa on seurattu Metsäpirtin kompostointialueen vesistö-
 vaikutusten tarkkailun yhteydessä. Vesistön tilaa on selvitetty tarkemmin
 perustilaselvityksessä, joka tehtiin vuosien 2005 ja 2006 aikana.


Oja- ja purovesien laatuun vaikuttaa keskeisesti latvaosien ojitetuilta
 alueilta purkautuvat suovedet, jotka aiheuttavat humuksesta johtuvaa
 ruskeaväritteisyyttä ja hapen kulumista. Valuma-alueen peltovaltaisuus
 puolestaan aiheuttaa voimakasta ravinnekuormitusta Kullobäckeniin.


Uudenmaan ympäristökeskuksessa laaditun, kerättyyn vedenlaatuaineis-
 toon perustuvan vesialueiden yleisen käyttökelpoisuusluokituksen (v.


2000 – 2003) mukaan puro kuuluu vain välttävään luokkaan. Luokituk-
 sen kriteerinä on muun muassa, että vesialue on jätevesien, hajakuormi-
 tuksen tai muun toiminnan voimakkaasti rehevöittämä tai vedenlaatu on
 muuten muuttunut. Vesistö soveltuu yleensä vain sellaisiin käyttötarkoi-
 tuksiin, joiden vedenlaatuvaatimukset ovat vähäiset.


Pintavesien ekologinen ja kemiallinen tila –luokittelun (Uudenmaan
 ympäristökeskus) mukaan Porvoon edustan merialue on välttävässä ti-
 lassa.


Luonto, kasvillisuus ja eliöstö


Kilpilahden suunnittelualueen ja sen ympäristön luonnonoloja on selvi-
 tetty muun muassa vuosina 1982 ja 1983 tehdyssä Porvoon maalaiskun-
 nan luontoselvityksessä. Selvityksessä suunnittelualueen lähiympäristös-
 sä ei todettu olevan luonnonoloiltaan arvokkaita kohteita. YVA-
 prosessin yhteydessä tehdyllä maastokäynnillä täydennettiin aiempia
 luontoselvityksiä.


Kilpilahden suunnittelualueen pohjoisosaan sijoittuu avohakkuita, joilla
 kasvaa tiheä 1 – 3 metrinen koivutaimikko. Alueen metsissä on suoritet-
 tu harvennuksia, joista on jäänyt metsään runsaasti harvennusjätettä. Lä-
 hellä rataa alueen itäreunassa on pienialainen soistunut painanne, jossa
 kasvaa mäntyä ja koivua.


Lähtötietojen ja yleispiirteisen maastoinventoinnin perusteella voidaan
 olettaa, että alueen eläimistö on tyypillistä metsätaloudesta hyötyvää la-
 jistoa. Alueella ei havaittu jälkiä liito-oravasta.


Lähimmät suojelukohteet, Stormossen ja Fågelmossen, sijaitsevat noin
kilometrin päässä suunnittelualueesta etelään ja kaakkoon. Suot kuuluvat



(7)Natura 2000 -verkostoon kuuluvaan Boxin soiden alueeseen
 (FI0100068). Suot kuuluvat myös soidensuojeluohjelmaan.


Ilman laatu


Kilpilahden suunnittelualueen ilmanlaatuun vaikuttavia toimintoja ovat
 Kilpilahden kemianteollisuuteen painottunut teollisuus, lietteen kompos-
 tointi, maa- ja kiviainesten otto, liikenne ja puun pienpoltto.


Alue ja kohteet, joihin toiminnalla on vaikutuksia


Suunnittelualueelta pohjoiseen moottoritien toisella puolella sijaitsee lä-
 hin asutus, jonka etäisyys on noin 1 kilometri. Myös alueen itäpuolella
 noin 1,5 kilometrin etäisyydellä sijaitsee asutusta. Porvoon Kulloon kylä
 sijaitsee noin kaksi kilometriä suunnittelualueesta koilliseen ja Sipoon
 Boxbyn kylä noin 2,5 kilometriä suunnittelualueesta länteen. Lähimmät
 koulut ja päiväkodit sijaitsevat Nybyn (etäisyys noin 2 km), Kulloon
 (noin 3 km) ja Boxbyn (noin 3 km) kylissä. Nybyn kylässä sijaitsee päi-
 väkodin ja koulun lisäksi terveysasema.


Suunnittelualueen lähiympäristössä on maa- ja metsätaloutta. Lähimmät
 pellot sijaitsevat noin 50 metrin päässä suunnittelualueen rajasta.


Suunnittelualue sivuaa Kullobäckenin latvaosia. Lähin suurempi luon-
 nollinen vesistöalue Kulloviken Svarbäckfjärdenissä on yli kolmen ki-
 lometrin päässä suunnittelualueesta.


Melu, liikenne ja muu kuormitus alueella
 Melu


Suunnitellun jätekeskuksen ympäristön melutilannetta hallitsee nykyti-
 lanteessa liikenteen melu. Alueen pohjoispuolella on Porvoon moottori-
 tie ja jätekeskusalue rajoittuu Kilpilahden rautatiehen. Liikenteen lisäksi
 suunnittelualueen ympäristössä melua aiheuttavia toimintoja ovat nykyi-
 sin muun muassa Kilpilahden teollisuusalue, Metsäpirtin kompostointi-
 alue sekä Lohja Rudus Oy:n kiviaineksen ottoalue ja murskaamo. Tielii-
 kenteen aiheuttama päiväajan melutaso lähimpien asuintalojen kohdalla
 noin 1 - 1,7 km etäisyydellä jätekeskusalueen pohjois- ja koillispuolella
 on nykytilanteessa noin LAeq 47 – 63 dB, mikä joillakin kohdin ylittää
 päiväajan ohjearvon 55 dB. Nybyntien varressa olevien asuintalojen
 kohdalla liikenteen aiheuttama päiväajan melutaso on nykytilanteessa
 noin 47 – 51 dB.


Liikenne


Suunnittelualueelle liikenne ohjautuu nykyisin Kulloon eritasoliittymäs-
tä Nesteentielle (seututie 148) ja edelleen Nybyntien kautta Metsäpirtin-
tielle. Asuinalueiden liikenne ei ohjaudu sen kautta. Nesteentien keski-
määräinen liikennemäärä (KVL –03) Nybyntien eteläisen liittymän poh-
joispuolella on noin 6 000 ajoneuvoa vuorokaudessa. Tästä raskasta lii-
kennettä on 1 130 ajoneuvoa eli noin 19 prosenttia. Raskaasta liikentees-
tä noin 400 – 500 ajoneuvoa on vaarallisten aineiden kuljetuksia. Jäte-



(8)keskukseen johtavan Nybyntien liikennemäärää ei ole laskettu, mutta
 sen on arvioitu olevan noin 300 ajoneuvoa vuorokaudessa, josta raskasta
 liikennettä on arvioitu olevan noin puolet.


Kilpilahteen on suunniteltu rakennettavaksi uusi tieyhteys, joka alkaa
 seututieltä 170 ja jatkuu Porvoon ja Sipoon rajan tuntumassa liittyen
 Nesteentiehen Nybyntien eteläpuolella. Yleissuunnitelmassa on arvioitu
 Kilpilahden alueen liikennemäärän kasvavan noin 65 % vuoteen 2030
 mennessä. Uuden tien arkivuorokauden liikennemäärän on arvioitu täl-
 löin olevan keskimäärin noin 3 800 ajoneuvoa ja sille siirtyisi noin kol-
 mannes Kilpilahden liikenteestä. Suunnittelualueen rajasta 600 –
 900 metriä pohjoiseen on Porvoon moottoritie (vt7).


Muu kuormitus alueella


Suunnittelualueen eteläpuolella osin suunnittelualueeseen rajoittuen si-
 jaitsee Helsingin Veden Metsäpirtin kompostointialue, jolla käsitellään
 vuosittain noin 100 000 t jätevesilietettä / biojätettä ja alueella valmiste-
 taan kompostituotteita enimmillään 200 000 t/a. Helsingin Veden alueel-
 le on suunnitteilla myös Kauppahuone Polynova Oy:n lämpölaitos.


Suunnittelualueen koillisreuna rajoittuu Kilpilahden teollisuusalueelle
 johtavaan rautatiehen. Teollisuusalue sijaitsee noin 2 km päässä suunnit-
 telualueen rajasta kaakkoon. Teollisuusalueen tärkeimpiä toimijoita ovat
 Neste Oil Oyj:n öljynjalostamo.


Lähellä kaakkoisreunaa kulkee Metsäpirtin kompostointialueelle johtava
 tie. Tien, rautatien ja suunnittelualueen rajaamalla kallioalueella sijaitsee
 Lohja Rudus Oy:n kiviainesten ottopaikka ja murskaamo. Lähialueelle
 on suunnitteilla myös Lohja Rudus Oy:n uusi kiviaineksen ottopaikka ja
 murskaamo. Metsäpirttiin johtavan tien varrella rautatien toisella puolel-
 la sijaitsee myös ajoharjoittelurata. Etäisyys suunnittelualueen rajasta
 ajoharjoitteluradalle on noin 500 metriä.


LAITOKSEN TOIMINTA


Yleiskuvaus toiminnasta


Ympäristölupaa haetaan käsitellä, hyödyntää ja siirtokuormata Kilpilah-
 den jätekeskuksessa Itä-Uudenmaan Jätehuolto Oy:n toimialueella ja sen
 lisäksi pääasiassa Etelä-Suomen, Länsi-Suomen ja Itä-Suomen läänien
 alueella muodostuvaa jätettä. Itä-Uudenmaan Jätehuolto Oy:n toimialu-
 eena ovat Loviisan ja Porvoon kaupungit sekä Askolan, Liljendalin, Per-
 najan, Pornaisten, Ruotsinpyhtään ja Sipoon kunnat.


Jätekeskukseen ei oteta vastaan sellaisia yhtiön omistajakuntien ulko-
puolella muodostuvia asumis- ja teollisuusjätteitä, jotka jouduttaisiin oh-
jaamaan suoraan loppusijoitukseen. Asumis- ja teollisuusjätteitä voidaan
kuitenkin ottaa siirtokuormattavaksi tai alueella hyödynnettäväksi myös
omistajakuntien ulkopuolelta. Vastaanotettujen jätteiden käsittelyssä
syntyneitä rejektejä sen sijaan voidaan loppusijoittaa, vaikka niiden al-
kuperä olisikin omistajakuntien ulkopuolella. Rakennusjätteitä, pilaantu-



(9)neita maita ja muita jätteitä voidaan vastaanottaa käsiteltäviksi, hyödyn-
 nettäviksi ja loppusijoitettaviksi omistajakuntien ulkopuolelta. Vastaan-
 otettavat jätteet ovat ominaisuuksiltaan riippuen luokiteltavissa pysyväk-
 si, tavanomaiseksi tai ongelmajätteeksi.


Lupaa haetaan seuraaville jätteen hyödyntämis-, käsittely- ja siirtokuor-
 maustoiminnoille:


- jätteen pienerien vastaanotto


- hyötyjätteen käsittely ja välivarastointi
 - ongelmajätteen esikäsittely ja välivarastointi


- biojätteen ja puhdistamolietteen käsittely ja hyödyntäminen tai siirto-
 kuormaus


- rakennusjätteen vastaanotto, käsittely, hyödyntäminen, siirtokuormaus
 ja loppusijoitus


- tavanomaisen ja siihen rinnastettavan jätteen siirtokuormaus ja tarvitta-
 essa esikäsittely


- nestemäisen jätteen käsittely


- pilaantuneen maan käsittely, hyödyntäminen ja loppusijoitus
 - tavanomaisen ja siihen rinnastettavan jätteen loppusijoitus
 - teollisuuden prosessijätteiden loppusijoitus ja hyödyntäminen


- tuhkien käsittely ja hyödyntäminen (jätteenpolton pohjakuona, energi-
 antuotannon muut tuhkat)


- ongelmajätteiksi luokiteltavien jätteiden loppusijoitus
 - puhtaan maa- ja kiviaineksen loppusijoitus


- jätteiden hyötykäyttö jätekeskuksen rakenteissa.


Jätteen käsittely ja hyödyntämistoimien ohella haetaan lupaa:


- alueelta kerättävien jätevesien viemäröinnille yleiseen viemäriin sekä
 - alueelta muodostuvien puhtaiden hulevesien johtamiselle ympärysojiin.


Lisäksi haetaan lievennystä loppusijoitusalueen pohjarakennevaatimuk-
 sille pystysuoria kallioseinämiä vasten rakennettavien rakennekerrosten
 osalta.


Tavoitteena on aloittaa Kilpilahden jätekeskuksen toimintojen rakenta-
 minen louhitulle alueelle vuosien 2012 – 2013 aikana. Alueen rakenta-
 miseen liittyviä valmistelevia toimenpiteitä aloitetaan heti lupatilanteen
 salliessa. Tavoitteena on aloittaa jätteenkäsittelytoiminnot alueella vuo-
 sien 2014 – 2015 aikana. Alueen toimintoja kehitetään jatkuvasti sitä
 mukaan, kun tarvitaan lisäkapasiteettia jätteen käsittelyä ja hyödyntämis-
 tä sekä ympäristöhaittojen torjuntaa varten.


Tuotteet, tuotanto ja kapasiteetti


Lupaa haetaan hyödyntää, käsitellä ja siirtokuormata jätettä keskimäärin
410 000 t/a. Todelliset jätemäärät jäävät todennäköisesti merkittävästi
pienemmiksi, arviolta tasolle 200 000 t/a. Hyötykäyttö- ja käsittelytoi-
mintojen tehostamisella on tavoitteena pitää loppusijoitettavan jätteen
määrä keskimäärin tasolla 20 000 t/a - 35 000 t/a. Mikäli jätteen hyöty-
käyttöketjussa on häiriöitä, voi vuosittain sijoitettava jätemäärä olla suu-
rempi.



(10)Jätteen määrä ja laatu


Itä-Uudenmaan Jätehuolto Oy hakee ympäristölupaa ottaa vastaan ja kä-
 sitellä Kilpilahden jätekeskuksessa tämän päätöksen liitteessä 1. esitetyn
 taulukon mukaiset vuotuiset jätemäärät.


Jätteen pienerien vastaanotto ja välivarastointi
 Prosessikuvaus


Jätteen pienerien vastaanotto on tarkoitettu sellaisten, lähinnä kotitalouk-
 sissa syntyvien jätteiden vastaanottopaikaksi, jotka eivät laatunsa, mää-
 ränsä, kokonsa tai muun ominaisuutensa vuoksi sovellu normaaliin jät-
 teenkuljetukseen. Vastaanottoalueena toimii porrastettu ajolaituri, jonka
 lovissa on vaihtolavoja hyötyjätteitä ja kuivajätteitä varten. Erilleen ke-
 rättäviä jätejakeita ovat esimerkiksi muovi, paperi, pahvi, lasi, puutava-
 ra, käsitelty puutavara, metalli, puutarhajäte ja sekajäte. Ongelmajätteet
 vastaanotetaan omalle alueelleen.


Rakenteet, vesien keräily ja käsittely


Kulkuväylät ja varastokentät rakennetaan kestopäällysteisinä. Alue vie-
 märöidään ja liitetään hulevesien viemäriverkkoon.


Hyötyjätteen käsittely ja välivarastointi


Käsiteltävät jätemäärät ja jätteen laatu


Syntypisteessään lajitellut tai jätekeskuksessa lajitellut jätteet, jotka ovat
 koostumukseltaan ja laatunsa puolesta riittävän puhtaita kierrätykseen
 toimitettavaksi ohjataan jätekeskukseen rakennettaville hyötyjätekentil-
 le. Kentillä varastoidaan muun muassa puuta, paperia, pahvia, lasia, me-
 tallia, kiviaineksia (betoni, tiili, asfaltti) ja puutarhajätettä sekä SER-
 jätettä ja kyllästettyä puuta. Näistä SER-jäte ja kyllästetty puu ovat on-
 gelmajätteitä ja muut ovat joko pysyviä tai tavanomaisia jätteitä.


Käsiteltävä vuotuinen jätemäärä on keskimäärin 34 000 t/a, kun toiminta
 on täydessä mittakaavassa. Tästä määrästä on kentällä samanaikaisesti
 varastossa enintään 10 000 t. Luvussa on mukana "hyötyjäte"-nimikkeen
 lisäksi myös puutarhajäte, esilajiteltu rakennusjäte, SER-jäte ja kyllästet-
 ty puu. Hyötyjätteiden varastointiaika on enintään kolme vuotta, käytän-
 nössä alle vuoden.


Prosessikuvaus


Puhdas hyötyjäte otetaan vastaan ja varastoidaan kullekin jätejakeelle
osoitetulla kentän osalla. Jätteet varastoidaan ulkona betonilooseissa si-
ten, että jätteet eivät pääse sekoittumaan keskenään. Jätekuormien tyh-
jennys, varastointi ja uudelleen kuormaus tapahtuu hallitusti ja tehok-
kaasti siten, että jätteet eivät leviä ympäristöön tuulen mukana. Osa ma-
teriaaleista varastoidaan kevytrakenteisissa halleissa tai puristinkonteis-
sa.



(11)Varastomäärän ollessa riittävän suuri hyötyjäte kuormataan ja viedään
 suuremmissa erissä jatkojalostukseen tai ne käytetään hyödyksi jätekes-
 kuksessa.


Pääosa materiaaleista (puu, kiviainekset, betoni, tiilet, asfaltti) murska-
 taan. Mahdollisesti osa materiaaleista (paperi, pahvi) myös paalataan en-
 nen pois kuljetusta. Murskaus ja paalaus tapahtuvat ulkona kentällä 3 – 4
 kertaa vuodessa liikkuvalla murskaus- ja paalauslaitoksella tai kiinteällä
 laitteistolla.


Rakenteet, vesien keräily ja käsittely


Hyötyjätekenttä rakennetaan kestopäällysteisenä. Kenttä viemäröidään ja
 liitetään hulevesien viemäriverkkoon.


Rakennusjätteen vastaanotto ja käsittely


Käsiteltävät jätemäärät ja jätteen laatu


Esilajitellun rakennusjätteen lisäksi alueella vastaanotetaan ja käsitellään
 lajittelematonta rakennus- ja purkujätettä. Vuosittain vastaanotettava jä-
 temäärä on keskimäärin 55 000 t/a täydellä kapasiteetilla, josta raken-
 nusjätteen lajittelukentällä on odottamassa jatkokäsittelyä kerrallaan
 enintään 5 000 t/a. Tässä määrässä ei ole mukana asbestijätettä.


Vastaanotettava ja käsiteltävä rakennus- ja purkujäte on laadultaan py-
 syvää, tavanomaista tai ongelmajätettä (esimerkiksi elementtien sauma-
 nauhat).


Prosessikuvaus


Rakennusjätteen käsittelytapa määräytyy jätteen koostumuksen mukaan.


Syntypaikalla lajitellut jakeet, kuten puujäte ja kiviaines, ohjataan suo-
 raan hyötyjätekentälle. Ongelmajätteeksi luokiteltava rakennus- ja pur-
 kujäte (kiinteä) ohjataan suoraan loppusijoitukseen. Sellainen tavan-
 omaiseksi tai pysyväksi luokiteltava lajittelematon rakennus- ja purkujä-
 te, jonka vastaanottotarkastuksen yhteydessä todetaan sisältävän vain
 vähän tai ei lainkaan hyötykäyttöön kelpaavia materiaaleja, ohjataan
 suoraan tavanomaisen jätteen loppusijoitusalueelle.


Jos tavanomaiseksi tai pysyväksi jätteeksi luokiteltava lajittelemattoman
rakennus- ja purkujätteen todetaan sisältävän hyötykäyttöön kelpaavaa
jätettä siinä määrin, että se kannattaa lajitella erilleen, ohjataan kuorma
tätä tarkoitusta varten varatulle kenttäalueelle. Lajittelussa käytetään
apuna kahmarikauhaa, jolla lajittelemattomasta rakennusjätteestä erotel-
laan muun muassa metallia, puhdasta puuta ja muita energiakäyttöön
kelpaavia materiaaleja. Jos alueelle rakennetaan mekaaninen kuivajät-
teen lajittelulaitos, tullaan sekalainen rakennusjäte tarvittaessa käsittele-
mään myös tässä laitoksessa.



(12)Rakenteet, vesien keräily ja käsittely


Rakennus- ja purkujätteen käsittelykenttä rakennetaan kestopäällysteise-
 nä. Kenttä viemäröidään ja liitetään hulevesien viemäriverkkoon.


Siirtokuormausasema


Käsiteltävät jätemäärät ja jätteen laatu


Kilpilahden jätekeskukseen perustetaan kuivajätteen terminaalialue, jos-
 sa pienemmät jätekuormat kerätään yhteen, ja siirretään suuremmissa
 erissä energiahyötykäyttökohteeseen. Toiminta edellyttää siirtokuor-
 mausasemaa. Asema mitoitetaan yhteensä 100 000 t/a jätemäärälle. Kä-
 siteltävä jäte on laadultaan tavanomaista.


Prosessikuvaus


Siirtokuormaus tarkoittaa siirtokuormattavien jätejakeiden kokoamista
 välivarastoon, jätteen tiivistämistä ja kuljettamista suurempina erinä
 muualle hyödynnettäväksi. Esikäsittelytoimintoja ovat jätteen lajittelu ja
 tarvittaessa murskaus. Asemalle tuotavat jätekuormat tyhjennetään joko
 suoraan siirtokuormaukseen käytettäviin lavoihin / kontteihin tai vas-
 taanottohalliin, jossa ne tarkistetaan, lajitellaan tarvittaessa kahmari-
 kauhalla, tarvittaessa murskataan ja siirretään tämän jälkeen lavoihin /
 kontteihin. Murskaus tapahtuu siirrettävällä tai kiinteästi sijoitetavalla
 murskausasemalla. Kontteihin tai siirtolavoille pakattu energiajäte kulje-
 tetaan Kotkan Energia Oy:n tai muulle vastaavalle ympäristöluvan saa-
 neelle laitokselle energiahyötykäyttöön. Voimalaitoksen huoltoseisokin
 ajan (Kotka 24 vrk/v) jäte sijoitetaan Kilpilahden loppusijoitusalueelle.


Lajitellut muut hyötyjätteet (metalli, puu, paperi, pahvi jne.) toimitetaan
 ympäristöluvan saaneelle hyödyntäjälle.


Rakenteet, vesien keräily ja käsittely


Esikäsittely- ja siirtokuormaustoiminnot sijoitetaan sisätiloihin alueelle
 rakennettavaan halliin. Rakennusala on noin 2 000 m2. Hallin varustuk-
 siin kuuluvat mm. vastaanotto-/lajittelutila, pudotustasanne ja kontti- /
 lavatila sekä mahdollisesti puoliautomaattinen täysien konttien / lavojen
 vaihtokoneisto. Konttimallissa varustukseen kuuluu myös puristinlait-
 teisto. Käsittelyhalli rakennetaan maapohjaisena toisin sanoen lattian ra-
 kenne on vastaava kuin hyötyjätekentällä sillä poikkeuksella, että asfal-
 toinnissa käytetään ABT-tiivisasfalttia. Rakennus liitetään jätekeskuksen
 vesi- ja viemäriverkostoon.


Kuivajätteen käsittelylaitos


Käsiteltävät jätemäärät ja jätteen laatu


Kuivajätteen käsittelylaitoksessa energiahyötykäyttöön kelpaava jäte ja-
lostetaan laatuvaatimukset täyttäväksi polttoaineeksi. Polttoaineelle ase-
tettavat laatuvaatimukset riippuvat muun muassa voimalaitoksen käyt-
tämästä tekniikasta. Tämän vuoksi Kilpilahdessa varaudutaan myös jät-
teen mekaanisen käsittelylaitoksen rakentamiseen. Käsittelylaitos raken-



(13)netaan tällöin siirtokuormausaseman yhteyteen. Käsiteltävä jätemäärä ja
 jätteen laatu ovat samat kuin siirtokuormausasemalla.


Prosessikuvaus


Prosessi koostuu seuraavista yksiköistä:


- vastaanotto ja esilajittelu
 - murskaus ja seulonta
 - paalaus tarvittaessa.


Jätteen vastaanotto tapahtuu vastaanottohallissa, jonka lattialle kuormat
 tyhjennetään. Vastaanottohallissa tarkistetaan kuorman sisältö ja tarvit-
 taessa siitä poistetaan epäpuhtaudet ja suurikokoiset metallikappaleet.


Esilajittelun jälkeen jäte ohjataan murskaukseen ja seulontaan. Murskeen
 joukosta erotetaan omiksi materiaalivirroikseen hyötykäytön kannalta
 erilaiset jätemateriaalit, esimerkiksi metallit, polttokelpoinen jäte ja alite.


Erottelu tapahtuu käyttäen erilaisia seuloja ja erottimia, kuten esimerkik-
 si rumpuseulaa, ballistista seulaa ja pneumaattista seulaa sekä magneetti-
 ja pyörrevirtaerottimia. Metallit siirretään hyötyjätekentälle ja alite
 omalle käsittelyalueelleen. Polttokelpoinen jäte siirretään suoraan kulje-
 tusajoneuvojen kontteihin tai se paalataan ja varastoidaan hyötyjätealu-
 eelle. Prosessissa muodostuva alite koostuu mineraaliaineksesta, kuten
 kiviaineksesta, posliinista ja lasimurskeesta sekä biohajoavasta osasta.


Alite käytetään mahdollisuuksien mukaan hyödyksi jätteen loppusijoi-
 tusalueella esipeittomateriaalina. Hyötykäyttöön kelpaamaton jäte ohja-
 taan loppusijoitukseen.


Materiaalivirran on arvioitu muodostuvan käytettävästä tekniikasta riip-
 puen seuraavan taulukon mukaiseksi.


materiaalivirtaosuus [%]  jätemäärä [t/a]


käsittelykapasiteetti 100 000


metalleja 3 - 5 3 000 - 5 000


alitetta 25 - 35 25 000 - 35 000


kierrätyspolttoainetta 30 - 50 30 000 - 50 000


kaatopaikkajätettä 10 - 40 10 000 - 40 000


Normaalisti loppusijoitukseen ohjautuvasta sekajätteestä voidaan lajitte-
 lulaitoskäsittelyn avulla ohjata 60 % hyötykäyttöön. Loppusijoitettava
 jätemäärä vähenee 40 %:iin.


Rakenteet, vesien keräily ja käsittely


Toiminnot sijoitetaan sisätiloihin alueelle rakennettavaan halliin. Raken-
 nusala on noin 4 000 m2. Hallin varustuksiin kuuluvat muun muassa vas-
 taanotto- / esilajittelutila, murskaus- ja lajittelulaitteisto, kontti / lavatila
 sekä mahdollisesti puoliautomaattinen täysien konttien / lavojen vaihto-
 koneisto. Konttimallissa varustukseen kuuluu myös puristinlaitteisto.


Käsittelyhalli rakennetaan kestopäällysteisenä, ja lattian rakenne on vas-
taava kuin hyötyjätekentällä. Rakennus liitetään jätekeskuksen vesi- ja
viemäriverkostoon.



(14)Ongelmajätteen käsittely ja välivarastointi
 Käsiteltävät jätemäärät ja jätteen laatu


Jätekeskuksessa otetaan vastaan, esikäsitellään ja välivarastoidaan koti-
 talouksien, pienyritysten, kaupan ja palvelun piirissä sekä myös pienteol-
 lisuudessa ja teollisuudessa muodostuvia ongelmajätteitä. Tällaisia jäte-
 jakeita ovat sähkö- ja elektroniikkaromu, kyllästetty puu, romuajoneu-
 vot, kappaletavarana toimitettava ongelmajäte, öljy- ja öljyvesiseokset
 sekä muut nestemäiset ongelmajätteet.


Alueella on varastossa kerrallaan edellä mainittuja ongelmajätteitä seu-
 raavat määrät:


- sähkö- ja elektroniikkaromu 50 t


- kyllästetty puu 100 t


- romuajoneuvot 30 t


- jäteöljyt ja öljyvesiseokset 20 t


- muut ongelmajätteet 10 t


Sähkö- ja elektroniikkaromu pitää sisällään kylmälaitteet. Sähkö- ja
 elektroniikkaromun määrä vuodessa nousee aiemmin esitetystä
 750 tonnista 2 000 tonniin. Kyllästetyllä puulla tarkoitetaan sekä CCA-
 kyllästettyä että kreosoottikyllästettyä puuta. Kappaletavarana toimitet-
 tava ongelmajäte samoin kuin nestemäiset ongelmajätteet koostuvat ko-
 titalouksien ongelmajätteistä sekä laadultaan vastaavista kaupan, palve-
 lutoiminnan ja lähinnä pienteollisuuden ongelmajätteistä. Tällaisia jäte-
 jakeita ovat muun muassa akut, paristot, lääkkeet, loisteputket, kuume-
 mittarit, öljynsuodattimet ynnä muut kiinteät ongelmajätteet sekä jäteöl-
 jyt, hydrauliikkaöljyt, liuottimet, maalit, liimat, valokuvauskemikaalit,
 hapot, emäkset, torjunta-aineet ja vastaavat nestemäiset ongelmajätteet.


Prosessikuvaus


Jätekeskukseen tuotava SER-jäte lajitellaan ja lastataan lukollisiin varas-
 tokontteihin tai siirtolavoille kuljetettavaksi edelleen asianmukaisen lu-
 van omaavaan käsittelylaitokseen.


Kyllästetty puu välivarastoidaan hyötyjätekentällä omalla, siirrettävillä
 betoniseinäelementeillä rajatulla alueella. Varastomäärän ollessa riittä-
 vän suuri jäte toimitetaan jatkokäsittelyyn asianomaisen luvan saaneelle
 laitokselle.


Romuajoneuvot varastoidaan omalla varastokentällään. Mikäli romuajo-
 neuvoja esikäsitellään alueella, varastokentän yhteyteen rakennetaan ka-
 tettu, pohjarakenteiltaan tiivis, öljynerotuskaivolla ja muulla tarvittavalla
 laitteistolla varustettu paikka, jossa ajoneuvot voidaan kuivata eli poistaa
 niistä akut, öljyt, polttoaineet ja jäähdytysnesteet.


Muu kappaletavarana tuleva ongelmajäte lajitellaan, pakataan ja yhdiste-
tään suuremmiksi kuljetuseriksi. Käsittely tapahtuu sisätiloissa tätä tar-
koitusta varten rakennettavassa ongelmajätteiden vastaanottorakennuk-



(15)sessa. Osa ongelmajätteistä varastoidaan tätä tarkoitusta varten valmiste-
 tuissa lukittavissa konteissa.


Jäteöljyt ja öljyvesiseokset otetaan vastaan ongelmajätteiden vastaanot-
 torakennuksen yhteyteen rakennettaviin säiliöihin. Säiliöitä rakennetaan
 2 – 4 ja ne ovat tilavuudeltaan noin 20 m3/säiliö. Säiliöt sijoitetaan suo-
 jakaukaloon. Öljyvesiseoksista erotetaan vesi erilleen ennen öljyosan
 toimittamista jatkokäsittelyyn. Erotus tapahtuu selkeytyksen avulla sekä
 siirtämällä selkeytettyä öljyä säiliöstä toiseen. Selkeytetty vesi johdetaan
 öljynerottimen kautta jätekeskuksen jätevesiviemäriin. Jätevesiviemäriin
 johdettavan jäteveden kokonaishiilivetypitoisuus (mineraaliöljypitoi-
 suus) on enintään 200 mg/l.


Öljynerottimesta viemäriin johdettavan veden laatua seurataan tarkkai-
 lemalla öljynerottimen toimintaa laitteen toimittajan antamien huolto-
 ohjeiden mukaisesti, kuitenkin vähintään kerran kuussa. Öljynerotin va-
 rustetaan automaattisin hälytinlaittein ja tarvittaessa viemäriin johdetta-
 vasta vedestä otetaan näytteet mineraaliöljypitoisuuden tarkempaa mää-
 rittämistä varten.


Liuottimet, maalit, emäkset ynnä muut nestemäiset pienongelmajäte-erät
 otetaan vastaan ja varastoidaan ongelmajätteiden vastaanottorakennuk-
 sessa. Jätteet lajitellaan ja yhdistetään suuremmiksi kuljetuseriksi, jonka
 jälkeen ne varastoidaan tätä varten valmistetuissa säiliöissä ja astioissa.


Osa ongelmajätteistä varastoidaan tätä tarkoitusta varten valmistetuissa
 konteissa.


Varastoista ongelmajätteet toimitetaan suurempina erinä jatkokäsittelyyn
 asianomaisen luvan saaneelle laitokselle. Tavoite on pitää kertavarastot
 mahdollisimman pieninä kuitenkin niin, että ongelmajätteitä voidaan lä-
 hettää jatkokäsittelyyn täysin autokuormin.


Rakenteet, vesien keräily ja käsittely


SER-jätekonttien ja kyllästetyn puun varastointi tapahtuu hyötyjäteken-
 tällä.


Romuajoneuvojen varastoalue viemäröidään. Alueelta kerättävät vedet
 johdetaan jätekeskuksen jätevesiviemäriin. Ennen viemäriin johtamista
 ne esikäsitellään hiekan- ja öljynerottimissa. Varastokenttä rakennetaan
 vettä ohjaavin ja pidättävin rakentein (kestopäällyste, keinotekoinen eris-
 te HDPE tai vastaava).


Ongelmajätteen vastaanottorakennus on 200 – 300 m2:n kokoinen läm-
 min rakennus, joka liitetään jätekeskuksen vesi- ja jätevesiverkostoon.


Mahdollinen romuajoneuvojen kuivatustila rakennetaan vaihtoehtoisesti
omana rakennuksenaan tai se rakennetaan osaksi ongelmajätteen vas-
taanottorakennusta. Kuivatustila on enintään noin 100 – 150 m2.



(16)Biojätteen ja puhdistamolietteen käsittely


Käsiteltävät jätemäärät ja jätteen laatu


Jätekeskukseen rakennetaan erillinen biohajoavan jätteen käsittelyalue,
 jonne otetaan vastaan syntypistelajiteltu helposti biohajoava orgaaninen
 aines. Alueella varaudutaan käsittelemään keskimäärin 20 000 t/a synty-
 pistelajiteltua biojätettä ja keskimäärin 20 000 t/a puhdistamolietettä. Li-
 säksi alueella varaudutaan käsittelemään jätekeskuksen omissa jätteen-
 käsittelyprosesseissa talteen saatavaa biohajoavaa orgaanista jätettä 20
 000 t/a - 30 000 t/a. Jätteet ovat laadultaan tavanomaista jätettä. Biojäte
 saatetaan myös siirtokuormata ja toimittaa muualle käsiteltäväksi. Bio-
 jätteen siirtokuormaus tapahtuu samoilla periaatteilla kuin kuivajätteen
 siirtokuormaus.


Prosessikuvaus


Biohajoavan jätteen käsittely tulee tapahtumaan laitosmaisena, suljettuna
 prosessina. Käsittelytekniikka on kompostointiin tai mädätykseen perus-
 tuva. Käsittelytekniikan valinta tapahtuu alueelle vastaanotettavien bio-
 jäte- ja lietemäärien tarkennuttua. Lupaviranomaiselle toimitetaan tar-
 kemmat suunnitelmat käsittelymenetelmästä, kun tekniikka on valittu.


Perinteistä aumakompostointia alueella ei tulla harjoittamaan.


Kompostointi


Yksikköoperaatioiltaan kompostointiprosessit vaihtelevat riippuen valit-
 tavasta tekniikasta. Mahdollisia käsittelytekniikoita ovat torni-, rumpu-
 tai tunnelikompostointi tai muu ympäristövaikutuksiltaan vaatimusten
 mukainen aerobinen käsittelytekniikka.


Biojäte- ja lietekuormat tyhjennetään laitoksen vastaanottotilaan. Liet-
 teille ja biojätteelle on erilliset vastaanottotilat ja ne käsitellään erillisinä
 prosesseina. Erityistä huomiota kiinnitetään eläinjäteasetuksen nro
 1774/2002 piiriin luettavien jätteiden käsittelyyn, jotta käsittely vastaa
 asetuksen vaatimuksia.


Vastaanottotilassa jäte tarkistetaan välittömästi silmämääräisesti ja sen
 joukosta poistetaan siihen kuulumattomat epäpuhtaudet. Jätteen jouk-
 koon lisätään tukiainetta ja se siirretään joko varastosiiloon (panosperi-
 aatteella toimivat kompostorit) tai suoraan prosessiin (jatkuvatoimiset
 kompostorit). Tukiaineena käytetään karkeaa palikkahaketta tai hienoja-
 koisempaa puuhaketta tai turvetta. Tukiaine varastoidaan katoksessa tai
 laitoksen viereisellä asfaltoidulla piha-alueella.


Tukiaineen sekoituksen yhteydessä seos murskataan. Sekoituksella var-
 mistetaan jätteen homogeenisyys, rikotaan jätepussit ja jäätyneet jätteet.


Sekoituksen yhteydessä massaan lisätään kierrätyskompostia, millä
 edesautetaan kompostointiprosessin kulkua ja parannetaan kompostin
 laatua.


Tukiaineen sekoituksen ja mahdollisen varastoinnin jälkeen seos siirre-
tään pyöräkuormaajalla tai kuljetinhihnalla varsinaiseen kompostoitu-



(17)misprosessiin. Prosessin aikana kompostiin puhalletaan tarvittaessa esi-
 lämmitettyä ilmaa. Poistoilma imetään tällöin imupuhaltimien avulla
 lämmönvaihtimen kautta poistoilman käsittely-yksikköön. Kompostoi-
 tumisen aikana kompostia myös tarvittaessa käännetään tasaisen kom-
 postoitumisen aikaansaamiseksi. Biojätteen kompostoinnissa suljetun
 prosessivaiheen pituus on 3 – 4 viikkoa ja lietteen kompostoinnissa 2 – 3
 viikkoa.


Kompostoitumisprosessia seurataan jatkuvasti mittauksin. Mittaustulos-
 ten perusteella säädetään kompostoitumisprosessia. Prosessin säädöllä
 optimoidaan jätteen tehokas ja hygieeninen kompostoituminen sekä este-
 tään kompostin joutuminen hapettomaan tilaan.


Suljetun prosessivaiheen jälkeen komposti seulotaan ja siitä erotetaan
 suurijakoinen tukiaine takaisin kiertoon. Komposti eli seulonnan alite
 viedään ulos kentälle jälkikypsytystä varten. Jälkikypsytys kestää noin
 4 – 6 kk kompostin loppukäyttökohteesta riippuen. Jälkikypsytyksen ai-
 kana aumoja käännetään tarpeen mukaan.


Jälkikypsytyksen jälkeen komposti käytetään sellaisenaan jätekeskuksen
 alueen pinta- tai välipeittorakenteissa tai vaihtoehtoisesti kompostista
 valmistetaan kompostimultaa lisäämällä siihen kivennäismaata ja turvet-
 ta.


Kompostimullan valmistus tehdään tavanomaisesti seulontalaitteistolla.


Seulonnassa vielä mahdollisesti talteen saatava tukiaine käytetään uudel-
 leen kompostoinnissa. Valmis kompostituote varastoidaan tarvittaessa
 kentällä. Lopputuote menee kuntien, kaupunkien ja teollisuuden viherra-
 kentamiseen sekä alueen multamarkkinoille. Lopputuotteen määrän ar-
 vioidaan olevan 12 000 t/a – 25 000 t/a.


Biokaasutus


Biokaasutuksessa biohajoava jäte mädätetään hallitusti sisätiloissa tätä
 tarkoitusta varten rakennetuissa reaktoreissa siten, että jätteestä saadaan
 hyötykäyttöön metaania. Biokaasulaitos rakennetaan kaksilinjaisena si-
 ten, että kumpaankin linjaan voidaan ajaa itsenäisesti. Biokaasuttamossa
 noin 40 % orgaanisesta aineksesta muuttuu kaasuksi, 10 % liukenee ve-
 teen ja 50 % jää edelleen lietteeseen. Epäorgaanisen aineen määrä ei
 prosessissa juuri muutu. Jäännöslietteen määrä on noin 4 000 t TS/a, kun
 käsiteltävä jätemäärä on 70 000 t/a. Biokaasua muodostuu tällöin noin
 3,5 milj.m3. Jätevedenpuhdistamolle johdettavaa vettä biokaasulaitos
 tuottaa noin 100 m3/d. Vesimäärä riippuu valittavasta kaasutusprosessis-
 ta sekä lietteen kuivatusasteesta.


Jätekuormien vastaanotto tapahtuu tätä tarkoitusta varten rakennettavas-
 sa tilassa, joka on usein sisätiloissa oleva purkutaso. Lietteille ja biojät-
 teelle on erilliset vastaanottotilat. Vastaanottotilasta materiaali siirretään
 esikäsittelyyn.


Esikäsittelyssä biokaasutettava massa murskataan ja siitä poistetaan me-
tallipitoinen jäteaines. Murskauksen ja metallinerotuksen jälkeen jäte
jauhetaan pienikokoiseksi ja siirretään kaasutusreaktoriin. Erityisesti



(18)eläinjäteasetuksen nro 1774/2002 piiriin luettavat jätteet murskataan ase-
 tuksessa esitetyllä tavalla.


Kaasutusreaktoriin siirron yhteydessä jätteen joukkoon sekoitetaan vettä
 siten,  että  kuiva-ainepitoisuus  on  5  %  -  20  %.  Vedentarve  on
 20 000 m3/a – 80 000 m3/a riippuen valittavasta tekniikasta ja käsiteltä-
 vän jätteen määrästä (40 000 t/a – 70 000 t/a). Maksimivedenkulutus kä-
 siteltävää jätemäärää kohti muodostuu 0,5 m3/t – 1,2 m3/t valittavasta
 tekniikasta riippuen. Vesi hankitaan yleisestä vesijohtoverkosta, johon
 jätekeskus liittyy. Liittymispaikka sovitaan vesihuoltolaitoksen kanssa
 käytävien neuvottelujen pohjalta.


Reaktorissa lieteseos lämmitetään metaanikäymiselle soveltuvaan läm-
 pötilaan, joka on yleensä 30 – 35 °C. Prosessissa varaudutaan myös sii-
 hen, että laitosta voidaan käyttää myös termofiilisellä toiminta-alueella.


Lämmöntuotto prosessiin tapahtuu höyryn avulla ja palautelietteen sisäl-
 tämän lämpöenergian avulla. Höyry tuotetaan biokaasulla ja tarvittaessa
 lisäksi kevyellä polttoöljyllä toimivassa höyrynkehittimessä.


Biokaasutus viedään niin sanottuun tekniseen mädätysrajaan asti, jolloin
 jäte-vesi-lieteseoksessa ei enää tapahdu ympäristölle haitallisia mä-
 tänemisilmiöitä ja liete soveltuu jatkokäsittelyyn. Viipymä reaktorissa on
 10 – 20 vuorokautta. Prosessia valvotaan jatkuvatoimisesti ja säädetään
 automaattisesti. Valvottavia ja säädettäviä parametreja ovat muun muas-
 sa pH, lämpötila, muodostuvan kaasun määrä ja laatu sekä syötteen mää-
 rä.


Prosessin yhteydessä muodostuu kaasua, josta metaania on noin 70 % ja
 hiilidioksidia noin 30 %. Lisäksi kaasu sisältää jonkin verran rikkivetyä,
 vesihöyryä ja muita kaasuyhdisteitä vähäisempiä määriä. Biokaasu joh-
 detaan kaikilta biokaasutuslinjoilta yhteen kaasukelloon (viipymä 1 h),
 jossa tapahtuu vedenerotus kaasusta. Kaasukellosta kaasu siirretään ter-
 misen kuivauksen kautta syötteen valmistuksen höyrynkehittimelle
 (polttimelle) ja lietteen termisen kuivauksen kattilalle / höyrynkehitti-
 melle, jos sellainen rakennetaan. Polttimelle johdetaan myös kaikki bio-
 kaasulaitoksen sisätiloista imetyt hajukaasut ja ne käytetään hyödyksi
 apuilmana metaanikaasua poltettaessa. Mikäli kaasua muodostuu enem-
 män kuin sitä voidaan höyrynkehittimellä polttaa, johdetaan ylijäämä
 ylijäämäkaasun poltinyksikköön. Rikkivety poistetaan suotimin tai muu-
 ta vastaavaa tekniikkaa käyttäen (esimerkiksi pesuri tai kaasun jäähdy-
 tys) ennen savukaasujen ilmaan johtamista.


Laitoksen tuottama energiamäärä on noin 17 GWh, kun käsiteltävä jäte-
määrä on 70 000 t/a. Energia käytetään hyödyksi lämpöenergiana kaasu-
tusprosessissa (lieteseoksen lämmitys, energiakulutus 4 – 7 GWh/a) ja
mahdollisesti termisessä lietteen kuivauksessa (energiankulutus 12 –
17 GWh/a). Mahdollinen ylijäämäenergia käytetään hyödyksi lämmön
tai sähkön muodossa jätekeskuksen muissa toiminnoissa tai toimitetaan
muualle hyödynnettäväksi. Mikäli biokaasua käytetään rakennusten
lämmittämiseen, kuivattu biokaasu johdetaan kaasuputkilla rakennusten
teknisissä tiloissa oleville kattiloille, joissa kaasu poltetaan.



(19)Biokaasutuksen jälkeen liete kuivataan mekaanisesti. Mekaanisesti kui-
 vattu liete kuivataan edelleen termisesti tai se sekoitetaan kivennäismaa-
 han ja käytetään sellaisenaan hyödyksi maisemointiin jätekeskuksessa.


Lietteen termisessä kuivauksessa mekaanisesti kuivatun lietteen kuiva-
 ainepitoisuus nostetaan noin 90 p-%:iin. Myös lietteen lopullinen hy-
 gienisointi tapahtuu kuivauksen yhteydessä, kun sen lämpötila nostetaan
 veden höyrystymisen edellyttämään yli 100 °C:een.


Termiselle kuivaukselle on kaksi erillistä linjaa, jotta tarvittaessa voi-
 daan käsitellä eri jätejakeita (puhdistamoliete ja biojäte). Kahden erilli-
 sen linjan avulla myös laitoksen toimintavarmuus on parempi.


Terminen kuivaus käsittää ainakin seuraavat osat:


- mädätetyn ja mekaanisesti kuivatun lietteen vastaanottoyksikkö (väli-
 varasto)


- lietteen terminen kuivaus


- kuivausenergian tuotantolaitteet (biokaasukäyttöinen kattila tms.)
 - kuivatun lietteen rakeistuslaitteet


- rakeistetun tuotteen varasto 180 päivän tuotantomäärää vastaavan va-
 rastointitarpeen kattamiseksi


- jäteveden keräyslaitteet.


Kuivattu ja rakeistettu tuote käytetään hyödyksi viherrakentamisessa,
 metsälannoitteena tai polttoaineena jätteenkäsittelykeskuksen ulkopuoli-
 sessa voimalaitoksessa.


Rakenteet, vesien keräily ja käsittely


Kenttäalueet rakennetaan kestopäällysteisinä vettä pidättävin rakentein.


Kentät ja kompostointilaitos liitetään likaisten vesien viemäriverkkoon.


Biokaasutus tapahtuu sisätiloissa tätä varten rakennettavassa laitoksessa.


Rakenteet ovat betonia ja terästä. Laitos liitetään jätekeskuksen väkevien
 vesien viemäriverkkoon. Laitoksen piha-alue rakennetaan vettä ohjaavin
 rakentein kuten hyötyjätekenttä ja muut liikennealueet, joissa jätteestä ei
 pääse liukenemaan haitta-aineita ympäristöön. Piha-alue liitetään jäte-
 keskuksen hulevesiverkostoon.


Nestemäisten erityisjätteiden vastaanotto ja käsittely
 Käsiteltävät jätemäärät ja jätteen laatu


Jätekeskukseen rakennetaan kaksi esikäsittelyallasta nestemäisille jätteil-
 le. Vastaanotettava jätteen määrä on keskimäärin 5 000 t/a ja se on laa-
 dultaan tavanomaista.


Prosessikuvaus


Jätekuormat tyhjennetään altaisiin. Altaissa lietteiden annetaan saostua
altaiden pohjalle ja nesteen suotautua suotopenkereen läpi kokoojaojaan
ja edelleen viemäriin. Saostunut liete kaivetaan määräajoin altaista ja si-



(20)joitetaan jätetäyttöön yhdessä muun tavanomaisen jätteen kanssa. Nes-
 temäisestä jätteestä erotetaan myös kelluva aines.


Rakenteet, vesien keräily ja käsittely


Nestemäisten jätteiden saostusaltaat tehdään pohja- ja reunarakenteiltaan
 vesitiiviiksi. Tiivistemateriaalina käytetään esimerkiksi asfalttia tai ben-
 toniittimattoa sekä muovikalvoa. Altaiden rakenteet tarkennetaan ennen
 niiden toteutusta. Altaiden koko on 10 m x 15 m ja niiden tilavuus on
 noin 300 m3/allas.


Pilaantuneiden maa-ainesten vastaanotto ja käsittely
 Käsiteltävät jätemäärät ja jätteen laatu


Lupaa haetaan käsitellä ja hyödyntää alueella maa-aineksia, jotka ovat
 pilaantuneet epäorgaanisilla ja orgaanisilla aineilla ja yhdisteillä. Laadul-
 taan maa-ainekset voivat olla pysyvää, tavanomaista tai ongelmajätettä.


Vuosittain vastaanotettava maa-ainesmäärä on keskimäärin 100 000 t/a.


Alueella ei varastoida kerrallaan enempää maa-aineksia kuin vuosittain
 alueella vastaanotettava keskimääräinen jätemäärä (100 000 t).


Hyötykäyttöön tarkoitetuilla maa-aineksilla varastointiaika on enintään 3
 vuotta ja loppusijoitukseen tarkoitetuilla maa-aineksilla varastointiaika
 on enintään 1 vuosi.


Prosessikuvaus


Lupaa haettavat käsittelytavat ovat kiinteytys / stabilointi, kompostointi,
 huokosilmakäsittely, pesukäsittely, loppusijoitus sekä näiden yhdistel-
 mät. Kulloinkin käytettävä käsittelytapa valitaan aina siten, että se sovel-
 tuu kyseessä olevalle maa-ainekselle ja siinä oleville haitta-aineille. Tar-
 vittaessa maita esikäsitellään seulonnalla ennen varsinaista käsittelyä.


Loppusijoitusta lukuun ottamatta käsittelyllä pyritään muuttamaan maa-
 aineksen kemiallis-fysikaalisia ominaisuuksia tai alentamaan niiden hait-
 ta-ainepitoisuuksia siten, että maa-aineksen hyötykäyttö on mahdollista.


Ainoastaan ne maa-ainekset, joita ei ole teknis-taloudellisesti mahdollis-
 ta käsitellä haitattomampaan muotoon, loppusijoitetaan.


Kompostointi ja huokosilmakäsittely tehdään pääsääntöisesti jatkuvana
 prosessina eli tällä tavalla käsiteltävät maa-ainekset siirretään prosessiin
 lähes välittömästi. Muut käsittelyprosessit tapahtuvat panosperiaatteella
 eli jätekeskuksen alueella varastoidaan ensin riittävän suuri määrä sa-
 malla tavalla käsiteltäviä maita ennen varsinaiseen käsittelyprosessiin
 ryhtymistä.


Välivarastointi


Pilaantuneiden maiden välivarastointi tapahtuu pilaantuneiden maiden
käsittelyalueen kenttärakenteen päällä aumoissa. Aumojen alle tehdään
tarvittaessa sepelipatjat. Aumat peitetään tarvittaessa peitteillä, jotka
ankkuroidaan puupaaluilla tai painoilla alareunoistaan.



(21)Stabilointi ja kiinteytys


Stabiloinnissa ja kiinteytyksessä pilaantuneeseen maa-ainekseen sekoite-
 taan sideaineita siten, että haitta-aineiden liikkuvuus ja liukoisuus vä-
 henevät. Yleisesti käytettäviä sideaineita ovat sementti ja bitumi. Tämän
 lisäksi voidaan käyttää muitakin käsiteltävälle maa-ainekselle ja haitta-
 aineille soveltuvia sideaineita, kuten muun muassa ferrosulfaattia, mag-
 nesiumoksidia, kalkkia ja tuhkaa. Yleisimmin stabilointia / kiinteytystä
 käytetään, kun maa-aines on pilaantunut metalleilla, mutta stabilointi /
 kiinteytys soveltuu myös tiettyjen orgaanisten aineiden käsittelyyn.


Sideaineen laatu ja määrä määritetään aina ennakkoon reseptöinnin yh-
 teydessä. Resepti laaditaan siten, että maa-aines käsittelyn jälkeen täyt-
 tää standardisoitujen liukoisuustestien vaatimukset.


Prosessin alussa käsiteltävä maa-aines homogenisoidaan. Tämä koostuu
 maa-aineksen seulonnasta, jolloin joukosta poistetaan ylisuuret kivet ja
 lohkareet, puut, juuret, kannot ja muut maa-ainekseen kuulumattomat
 epäpuhtaudet. Tarvittaessa kiviaines myös murskataan. Homogenisoitu
 maa-aines siirretään maansiirtokoneella siirtolaitteistoon, joka kuljettaa
 maa-aineksen sekoitusrumpuun. Samassa yhteydessä joukkoon lisätään
 tarvittavat sideaineet ja tarvittaessa myös vettä. Ainekset sekoitetaan
 rummussa ja valmis massa puretaan maansiirtokoneeseen, joka siirtää
 sen edelleen lopulliseen kohteeseen. Kohteessa massa levitetään ja tiivis-
 tetään.


Stabiloituvia / kiinteytyviä massoja käytetään hyödyksi kenttien penger-
 ja päällysrakenteissa sekä osana kaatopaikkojen pintarakennetta. Lisäksi
 massoja sijoitetaan myös kaatopaikalle (loppusijoitus).


Stabiloituvista maa-aineksista rakennettava alue päätetään aina tapaus-
 kohtaisesti riippuen lisärakennustarpeesta ja tarkoitukseen soveltuvien
 maa-ainesten saannista. Ennen hankkeeseen ryhtymistä lupaviranomai-
 selle esitetään yksityiskohtaiset suunnitelmat stabiloitavan alueen raken-
 teista, ennakkokoetulokset (reseptöinti), työn aikaisesta laadunvalvon-
 nasta sekä tarvittaessa jälkiseurantaohjelmasta.


Kompostointi


Kompostointia käytetään maa-aineksiin, joiden haitta-ainepitoisuudet
 ovat vähennettävissä kemiallis-mikrobiologisen hajoamistoiminnan
 avulla. Yleisimmin kompostointia käytetään, kun pilaantuminen on ta-
 pahtunut mineraaliöljyillä, PAH-yhdisteillä, torjunta-aineilla tai kloori-
 fenoleilla.


Kompostointi tapahtuu pilaantuneiden maiden käsittelykentällä aumois-
sa. Maa-ainekset pyritään siirtämään kompostiin välittömästi sitä mu-
kaan, kun niitä alueelle tuodaan, elleivät maa-ainekset vaadi muuta esi-
käsittelyä tätä ennen, tai esimerkiksi sääolosuhteet eivät ole sellaiset, että
kompostia ei voida rakentaa. Mikäli maa-aineksia joudutaan varastoi-
maan kentällä ennen varsinaista käsittelyä, tehdään varastointi siten, että
siitä ei aiheudu haittaa tai vaaraa terveydelle tai ympäristölle. Samaan



(22)kompostiaumaan siirretään vain samoilla haitta-aineilla pilaantuneita
 maa-aineksia.


Kompostin rakentamisen yhteydessä maa-aineksen joukkoon sekoitetaan
 tarvittaessa tukiainetta. Tukiaineena käytetään haketta, puunkuorta, tur-
 vetta, olkea tai puhdistamolietettä, bio- tai lietekompostia. Samassa yh-
 teydessä lisätään kompostin joukkoon lisäravinteita, pH:n säätöainetta,
 katalyyttejä tai valmista haitta-ainetta hajottavaa mikrobikantaa, mikäli
 kompostointiprosessin käyntiinlähtö, kulku ja nopeuttaminen niin vaati-
 vat. Edellä mainittujen toimenpiteiden lisäksi aumoja ilmastetaan tarvit-
 taessa hapellisten olosuhteiden ylläpitämiseksi.


Kompostointi tapahtuu siten, että maa-aineksista ei leviä haitta-aineita
 ympäristöön haitallisessa määrin. Aumojen alle tehdään noin 30 cm pak-
 suinen arina, jonka tehtävä on paitsi johtaa ilmaa kompostin sisään niin
 myös estää hulevesihuuhtoumat. Lisäksi aumat suojataan sateelta ja tuu-
 lelta peittämällä ne suojapeitteillä tai rakentamalla aumat kevytrakentei-
 siin halleihin.


Kompostoitumisprosessia seurataan säännöllisin väliajoin tarkkailemalla
 kompostin pH:ta, lämpötilaa, kosteutta ja happipitoisuutta. Haitta-
 ainepitoisuuksien kehittymistä seurataan ottamalla vähintään puolen
 vuoden välein kokoomanäytteitä aumoista. Haitta-aineiden hajoamiselle
 suotuisten olosuhteiden ylläpitämiseksi sekoitetaan aumoihin lisäaineita,
 kostutetaan tai aumoihin puhalletaan esilämmitettyä ilmaa.


Kompostointia jatketaan kunnes haitta-ainepitoisuus alittaa pilaantuneel-
 le maalle määritetyn ylemmän ohjearvon (valtioneuvoston asetus maape-
 rän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista 214/2007). Kom-
 postoitumisaika on tällöin 1 – 2 vuotta riippuen haitta-aineen laadusta ja
 lähtöpitoisuudesta.


Kompostoitua maa-ainesta voidaan käyttää hyödyksi sellaisessa ympä-
 ristössä, joka maankäyttömuodoltaan vastaa teollisuus-, varasto- tai lii-
 kennealuetta taikka vastaavaa aluetta. Kilpilahden jätekeskus muodostaa
 tällaisen alueen. Mikäli kompostoinnilla ei saavuteta kyseistä ohjearvoa
 haitta-ainepitoisuuksien suhteen, käsitellään maa-ainesta edelleen jättee-
 nä.


Kilpilahden jätekeskuksessa kompostoitua maa-ainesta käytetään hyö-
 dyksi jätetäyttöjen esipeittomateriaalina sekä alueen rakenteissa. Kilpi-
 lahden jätekeskuksen lisäksi kompostoitua maa-ainesta saatetaan tarvit-
 taessa käyttää hyödyksi myös Domargårdin ja Mömossenin jätteenkäsit-
 telyalueilla. Hyötykäyttö näissä kohteissa liittyy kyseisten jätteenkäsitte-
 lyalueiden sulkemiseen, lähinnä jätetäyttöjen pintarakenteisiin. Ulkopuo-
 lisille käsiteltyä maa-ainesta ei toimiteta.


Huokosilmakäsittely


Huokosilmakäsittelyä (alipainekäsittelyä) käytetään haihtuvien orgaanis-
ten yhdisteiden (VOC) poistoon.



(23)Huokosilmakäsittely tapahtuu pilaantuneiden maiden käsittelykentällä.


Alueelle tuotavat maa-ainekset pyritään ottamaan käsittelyyn välittömäs-
 ti sitä mukaan kuin niitä tuodaan alueelle, elleivät maa-ainekset vaadi
 muuta esikäsittelyä tätä ennen. Mikäli maa-aineksia joudutaan varastoi-
 maan kentällä ennen varsinaista käsittelyä, tehdään varastointi siten, että
 siitä ei aiheudu haittaa tai vaaraa terveydelle tai ympäristölle.


Pilaantuneet maa-ainekset käsitellään aumoissa tai konteissa. Aumat pei-
 tetään haitta-aineiden hallitsemattoman ilmaan leviämisen ehkäisemi-
 seksi. Aumaan tai konttiin sijoitetun maa-aineksen sisään asennetaan
 imuputkisto, jonka avulla saadaan aikaiseksi ilmavirtahuuhtelu maapar-
 tikkelien välissä. Imetty ilma johdetaan bio- tai aktiivihiilisuodattimen
 tai katalyyttisen polttimen kautta ulkoilmaan. Klooratuilla hiilivedyillä
 pilaantuneita maita käsiteltäessä huokosilma käsitellään vain aktiivihii-
 lisuotimella. Ilman mukana kulkeutuvat haitta-aineet pidättyvät suodat-
 timeen tai ne palavat katalyyttisesti. Suodattimen kapasiteetin täytyttyä
 se vaihdetaan uuteen ja kyllästynyt massa toimitetaan asianmukaiseen
 käsittelyyn. Aktiivihiilisuodatuksen keskimääräinen erotustehokkuus on
 vähintään 99 % ja katalyyttisen polttimen 96 %.


Puhdistumisprosessia seurataan ottamalla kokoomanäytteitä imetystä il-
 masta sekä puhdistettavasta maa-aineserästä. Puhdistusta jatketaan kun-
 nes haitta-ainepitoisuus alittaa pilaantuneelle maalle määritetyn ylem-
 män ohjearvon. Maanrakennuksen uusiotuotteena puhdistettu maa käyte-
 tään hyödyksi Kilpilahden jätekeskuksessa ja tarvittaessa myös Domar-
 gårdin ja Mömossenin jätteenkäsittelyalueilla alueiden hoidossa ja mai-
 semoinnissa. Ulkopuolisille käsiteltyä maa-ainesta ei toimiteta.


Pesukäsittely


Maa-ainesten pesukäsittely soveltuu puhdistusmenetelmänä kaikille
 muille paitsi haihtuville haitta-aineille. Termisen käsittelyn tapaan pesu-
 käsittely on erityisen käyttökelpoinen menetelmä silloin, kun maa-aines
 on niin sanotusti monipilaantunutta useilla haitta-aineilla. Menetelmä on
 myös varsin tunnoton maa-aineksen laadulle ja laadunvaihteluille, joskin
 runsas hienoainespitoisuus (> 20 - 25 p-%) saattaa heikentää lopputulos-
 ta.


Pesukäsittelyssä pilaantunut maa-aines siirretään ensin märkäseulontaan,
 jossa tapahtuu maa-aineksen jako likaiseen, hienojakoiseen fraktioon ja
 karkeaan, puhtaaseen fraktioon. Puhdas fraktio koostuu pääosin isoko-
 koisista kivistä ja lohkareista. Ne otetaan talteen ja käytetään hyödyksi
 jätekeskuksen rakenteissa.


Märkäseulonnan jälkeen hienorakeisempi alle # 2 mm fraktio ohjataan
 sykloniin. Syklonissa erotetaan liete (# < 65µm) hiekasta. Liete ohjataan
 pois prosessista. Se sakeutetaan, kuivataan suotonauhapuristimella ja
 viedään laadusta riippuen luokkansa mukaiselle kaatopaikalle, jatkokä-
 sittelyyn tai käytetään alueella hyödyksi.


Hiekka-aines johdetaan syklonin jälkeen edelleen magneettierottimeen,
jossa erotetaan haitta-aineita sisältävät magneettiset jakeet pois jatkokä-
sittelystä. Tämän jälkeen hiekka johdetaan spiraalin muotoisiin paino-



(24)voimaerottimiin. Kevyet jakeet poistetaan materiaalivirrasta ja ne vie-
 dään laadusta riippuen luokkansa mukaiselle kaatopaikalle, jatkokäsitte-
 lyyn tai käytetään alueella hyödyksi.


Karkeimmat rakeet käsitellään tämän jälkeen ravisteluyksikössä. Tässä
 rakeet hioutuvat toisiaan vasten, jolloin tapahtuu haitta-aineen irtoamis-
 ta. Samalla prosessiin syötetään pH:n säätökemikaaleja ja vaahdonmuo-
 dostusaineita. Ravisteluyksikön jälkeen muodostunut uusi hienoaines
 erotetaan karkeasta aineksesta flotaation avulla. Hienoaines sakeutetaan,
 kuivataan ja se viedään laadusta riippuen luokkansa mukaiselle kaato-
 paikalle, jatkokäsittelyyn tai käytetään alueella hyödyksi.


Jäljelle jäänyt karkea jae kuivataan ensin sykloneissa ja tämän jälkeen
 täryseulalla. Kuivatun hiekan laatu tarkistetaan, jonka jälkeen se käyte-
 tään hyödyksi jätekeskuksen rakenteissa tai viedään jatkokäsittelyyn.


Pesukäsittely on prosessina suljettu. Prosessissa käytettävä vesi kiertää
 koko käsittelyn ajan. Prosessista poistuu vettä ainoastaan se määrä, mitä
 ei saada suotonauhapuristimella erotettua maa-aineksesta eli irtonaista
 vettä prosessista ei poistu. Kokonaisvedenkulutus on noin 0 – 200 l/t.


Pesulaitoksen käsittelykapasiteetti on 10 – 40 t/h ja tehontarve 300 –
 700 kW. Laitos toimii sähköllä.


Käsittelyprosessin päätyttyä laitteistossa oleva vesi siirretään umpisäi-
 löön ja sen laatu tutkitaan. Laadusta riippuen vesi käsitellään haitatto-
 maan muotoon tai se johdetaan jätekeskuksen likaisten vesien altaaseen
 ja edelleen viemäriin.


Käsittelyveden hallitsematon pääsy jätekeskuksen viemäriverkostoon es-
 tetään sijoittamalla pesulaitteisto viemäriverkon latvaosaan. Pesukäsitte-
 lyn aikana kyseinen viemäriverkon osa on suljettu venttiilillä muusta
 verkosta. Venttiili avataan vasta, kun viemäriin mahdollisesti keräänty-
 neen veden laatu on ensin tutkittu.


Loppusijoitus


Osa alueelle tulevista pilaantuneista maa-aineksista loppusijoitetaan jät-
 teenä kaatopaikkakelpoisuutensa mukaiselle loppusijoitusalueelle. Jät-
 teen kaatopaikkakelpoisuutta määritettäessä noudatetaan kansallista lain-
 säädäntöä. Tavanomaiselle ja ongelmajätteelle esitetyt raja-arvot koske-
 vat päätöksen mukaan rakeisia jätteitä eivät massiivisia jätteitä, jollaisia
 muun muassa kiinteytetyt maamassat ovat.


Massiivisille jätteille ei ole vielä olemassa vastaavaa kaatopaikkasijoi-
tusta ohjaavaa normistoa. Luvan hakija esittää, että massiivisten stabiloi-
tujen / kiinteytettyjen pilaantuneiden maiden kaatopaikkakelpoisuusluo-
kitus tehdään toistaiseksi jäteasetuksen 3a §:n ja jätelain 75 §:n 1 mo-
mentin kohdan yksi mukaisesti, kun kyseessä on pelkkä loppusijoitus
jätteenä ottaen kuitenkin huomioon sen, että vakaata ja reagoimatonta
ongelmajätteeksi luokiteltavaa stabiloitua / kiinteytettyä maa-ainesta
saadaan sijoittaa valtioneuvoston asetuksen 202/2006 mukaisesti myös
tavanomaisen jätteen loppusijoitusalueelle. Hyötykäyttötapauksissa sta-
biloitujen / kiinteytettyjen maamassojen testaus tehdään diffuusiotestein.



(25)Jätekeskuksessa on tarkoitus tarpeen mukaan loppusijoittaa stabiloituja /
 kiinteytettyjä pilaantuneita maa-aineksia. Tarkempi loppusijoitusalue
 määritellään myöhemmin.


Loppusijoitettavat maat ovat laadultaan pääosin sellaisia, että niiden kä-
 sittelemiseksi ei ole muuta taloudellisesti perusteltua menetelmää, muilla
 käsittelymenetelmillä ei ole riittävästi kapasiteettia tai kyseisille maa-
 aineksille ei haitattomampaan muotoon käsittelyn jälkeenkään olisi tar-
 koitukseen soveltuvaa hyötykäyttökohdetta.


Kukin loppusijoitettava maa-aineserä läjitetään omalle alueelleen kerros-
 täyttönä kerrokset huolellisesti tiivistäen. Massojen siirrossa tapahtuva
 mahdollinen pölyäminen estetään tarvittaessa kastelemalla maamassoja
 kevyesti. Loppusijoitettavat maa-ainekset peitetään välittömästi läjittä-
 misen jälkeen noin 20 cm:n esipeittokerroksella tai muulla vastaavalla
 tavalla siten, että maa-aineksen pölyämisestä ei aiheudu ympäristölle
 terveyshaittaa tai muuta merkityksellistä haittaa. Muu vastaava mene-
 telmä on esimerkiksi kevytpeitteiden käyttö, jotka voidaan uuden maa-
 aineserän tullessa kääriä kokoon ja asentaa taas uudelleen, tai suoja-
 vaahdon käyttö. Näillä menetelmillä säästetään loppusijoitusalueen täyt-
 tötilavuutta ja siten myöhempiä laajennustarpeita. Loppusijoituksessa
 kiinnitetään huomiota siihen, että keskenään haitallisesti reagoivilla hait-
 ta-aineilla pilaantuneita maa-aineksia ei läjitetä alueelle sekaisin, vaan
 tällaiset maa-aineserät pidetään toisistaan erillään.


Täyttötilavuuden optimoimiseksi pilaantuneiden maiden loppusijoitus
 tapahtuu panosperiaatteella siten, että loppusijoitukseen ohjattavia maita
 välivarastoidaan pilaantuneiden maiden käsittelykentällä enintään yhden
 vuoden ennen siirtoa loppusijoitukseen. Pienten maa-aineserien loppusi-
 joitus kuluttaa tarpeettomasti alueen täyttötilavuutta ja aikaistaa laajen-
 nustarpeita.


Täyttöalueelle liikuttaessa kiinnitetään huomiota siihen, että pilaantunut-
 ta maa-ainesta ei leviä työkoneiden mukana ympäristöön. Työkoneiden
 poistuessa täyttöalueelta lavat ja kauhat puhdistetaan maa-aineksesta.


Täyttöalueen reunaan rakennetaan sepeliarina, jossa tapahtuu täyttöalu-
 eella liikkuvien työkoneiden puhdistus. Sepeliarinan täytyttyä hienora-
 keisesta maasta, se siirretään loppusijoitusalueelle ja tilalle rakennetaan
 uusi sepeliarina.


Rakenteet, vesien keräily ja käsittely


Pilaantuneiden maiden varastointiin ja käsittelyyn käytetään pääosin jä-
tekeskuksen alueelle rakennettavaa pilaantuneiden maiden käsittelykent-
tää. Tälle kentälle rakennetaan tarvittaessa myös kevytrakenteisia suoja-
halleja, joissa voidaan varastoida herkimmin sateen tai tuulen mukana
mahdollisesti leviävät maa-ainekset. Osa maa-aineksista varastoidaan
myös kentän ulkopuolella hyötykäyttökohteen välittömässä läheisyydes-
sä. Tällöinkin varastoinnissa noudatetaan periaatetta, että ympäristöhait-
toja ei toimenpiteestä aiheudu. Tämä estetään esimerkiksi varastoimalla
massat sepelipatjojen päällä ja peittämällä ne suojapeittein.



(26)Pilaantuneiden maa-ainesten käsittelykenttä rakennetaan vettä pidättävin
 rakentein ja se liitetään hiekan- ja öljynerotuskaivon kautta väkevien jä-
 tevesien viemäriverkostoon. Kentän viemäreihin asennetaan sulkuvent-
 tiilit siten, että kenttä on jaettavissa vesien hallinnan suhteen eri lohkoi-
 hin.


Kentän rakennekerrokset mitoitetaan kantavuus- ja routivuusvaatimusten
 mukaan siten, että kenttä kestää raskaan ajoneuvoliikenteen. Rakenne-
 kerrokset alhaalta ylöspäin lueteltuna ovat:


-perusmaa / pengertäyte


- suodatinkerros tai suodatinkangas tarvittaessa
 - jakava kerros


- kantava kerros


- eristyskerros (ABT tai vastaava)
 - kulutuskerros (AB tai vastaava).


Sitomattomissa kerroksissa voidaan käyttää hyödyksi kierrätysmateriaa-
 leja. Yksityiskohtaiset suunnitelmat rakenteista ja siinä käytettävistä ma-
 teriaaleista esitetään lupaviranomaiselle vähintään 3 kuukautta ennen ra-
 kentamiseen ryhtymistä.


Jätteenpolton pohjakuonan käsittely


Käsiteltävät jätemäärät ja jätteen laatu


Lupaa haetaan käsitellä ja hyödyntää alueella jätteenpolton pohjakuonaa
 yhteensä noin 30 000 t/a. Hyödyntämisen lähtökohtana on, että pohja-
 kuona on epäorgaanista tavanomaista jätettä. Arinapolttotekniikkaan pe-
 rustuvan jätteenpolton pohjakuona sisältää normaalien polttoaineiden pa-
 lamisjäännösten lisäksi epäpuhtauksina muun muassa raskasmetalleja ja
 suoloja sekä lisäksi suurempikokoisia epäpuhtauksia, kuten metallinkap-
 paleita. Pohjakuonan koostumuksesta esitetään lupaviranomaiselle tar-
 kempi tieto vähintään 3 kk ennen pohjakuonan vastaanoton aloittamista.


Prosessikuvaus


Jätteenpolton pohjakuona pyritään mahdollisuuksien mukaan käsittele-
 mään ja ohjaamaan hyötykäyttöön. Pohjakuona vaatii lähes aina käsitte-
 lyä ennen hyötykäyttöä, jotta siinä olevat haitta-aineet (esimerkiksi ras-
 kasmetallit ja suolat) vähenisivät tai muuttuisivat vähemmän liukene-
 vaan muotoon. Pohjakuonan käsittelymenetelmiä ovat muun muassa
 magneettierotus, seulonta, paakkujen murskaus ja aumakypsytys. Toi-
 minnassa ja täyttösuunnitelmassa varaudutaan kuitenkin siihen, että osa
 pohjakuonasta voidaan joutua sijoittamaan loppusijoitusalueelle joko lo-
 pullisesti tai odottamaan tulevaisuudessa tapahtuvaa käyttöä.


Seulonnassa ylijäävän, loppusijoitukseen ohjautuvan pohjakuonan osuu-
deksi arvioidaan 10 p-% käsitellystä pohjakuonan määrästä. Magneet-
tierotuksella on mahdollista saada talteen metalleina 5 – 10 p-% käsitel-
lystä pohjakuonan määrästä.
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            TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA SOPIMUKSET Kyseessä on uusi laitos, jonka toimintaan ei ole aiemmin myönnetty ympäristönsuojelulainsäädännön mukaisia lupia
        
      

        Laitoksen toiminnalla on ympäristönsuojelulain 35 §:n 4 momentissa tarkoitettu  sellainen  tekninen  ja  toiminnallinen  yhteys  Teollisuuden Voima  Oy:n  Olkiluodon 

    
      
          
        
            MAKSU 9 530 € A11 - 111 - AT20 (2)TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE Toiminnalla ei ole aikaisempia ympäristö- tai sijoituspaikkalupia
        
      

        Varaston toiminnan alettua  on vuosittain helmikuun loppuun  men- nessä  toimitettava  Uudenmaan  ympäristökeskukselle  ja  Loviisan kaupungin  ympäristönsuojeluviranomaiselle

    
      
          
        
            TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA SOPIMUKSET SEKÄ ALUEEN KAAVOITUSTILAN- NE Takanevalla ei ole aiempia lupia
        
      

        Käyttö-  ja  päästötarkkailun  yhteenveto  on  toimitettava  vuosittain helmikuun  loppuun  mennessä  Länsi-Suomen  ympäristökeskukselle sekä  Jurvan  kunnan  ja  Kurikan 

    
      
          
        
            (2)HAKEMUKSEN SISÄLTÖ Toimintaa koskevat luvat, sopimukset ja alueen kaavoitustilanne Kyseessä on uusi turvetuotantoalue, jolla ei ole aikaisempia toimintaa koskevia lupia
        
      

        Suurijärven tilaan kohdistuvia vaikutuksia sekä Oittilansalon kaatopaikkaa koskevien  vaatimusten osalta ympäristölupavirasto viittaa luvan myöntämisen perusteluihin sekä

    
      
          
        
            TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE Kyseessä on uusi toiminta, joten toiminnalla ei ole aikaisempaa lupaa
        
      

        Pohjois-Savon ympäristökeskuksen lausunnon osalta hakija esittää, että Kivipuron  uoman syventäminen voidaan tehdä pääosalla uomaa ympäristökeskuksen esityksen  mukaisesti

    
      
          
        
            TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE Toiminnalla ei ole aikaisempaa vesi- tai ympäristölupaa
        
      

        Lähimmät kaivot sijaitsevat hakijan arvion mukaan Hirsikankaansuon lähiasutuksen  yhteydessä noin 600 – 700 metrin etäisyydellä.. Lisäksi kesäasutuksilla voi olla

    
      
          
        
            TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA SOPIMUKSET SEKÄ ALUEEN KAAVOITUSTILAN- NE Alueella ei ole aikaisempia ympäristölupia tai siihen rinnastettavia päätöksiä
        
      

        Kokemäenjoen ja Loimijoen kalastusalueen (2) vaatimusten osal- ta  hakija  on  todennut,  että  Haaroistenjoen  turvetuotannolla  ei  ole vaikutuksia  Loimijoen  kalastoon  ja
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        Alavuden kaupungin ja ympäristölautakunnan lausunnosta hakija on todennut,  että  yksi  ympärivuotinen,  pisimpään  tuotannossa  olevalla alueella sijaitseva päästötarkkailuasema
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